ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 72 комбинированного вида

Выборгского района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции

от 26 мая 2025 года

Санкт-Петербург

Председатель комиссии: Вершинина Т.Г. – заведующий  государственным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 72

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 72 Выборгского района Санкт-Петербурга)

Члены комиссии: Воробьева А.О., Панова И.В., Евстратова Н.А., Митрофанов

А.И., Вершинина Т.Г.

Повестка дня:

1.Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по

противодействию коррупции 2023-2027 гг

2. Ознакомление с результатами проведения совещаний, семинаров

(обучающих мероприятий ) с сотрудниками по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции

3. Рассмотрение отчетов об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении

4. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников учреждения на

знание законодательства о противодействии коррупции

5. Рассмотрение обращения граждан и организаций, содержащих сведения о

коррупции в учреждении.

6. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

7. Рассмотрение возможности конфликта интересов сотрудников

учреждения, находящихся в родственных отношениях.

I.Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по

противодействию коррупции 2023-2027гг

Вершинина Т.Г.

Организационные мероприятия за первое полугодие 2025 года по плану

мероприятий выполнены в полном объеме

Решение:

1.План мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ детский сад

№72 Выборгского района Санкт-Петербурга за первое полугодие 2024 года

выполнен.

2.Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений (Воробьевой А.О..), до 25.06.2025:

2.1 направить информацию о выполнении плана за первое полугодие 2025

года в ГБДОУ детский сад №72 комбинированного вида Выборгского района

Санкт-Петербурга в администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга.

2.2 разместить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад №72 Выборгского района Санкт-

Петербурга за первое полугодие 2025 года на информационных стендах и

сайте детского сада.

Голосовали: «за» 5 чел., «против» – нет, « воздержалось» – нет.

II.Ознакомление с результатами проведения совещаний, семинаров

(обучающих мероприятий с сотрудниками по вопросам предупреждения

и противодействия коррупции)

Воробьева А.О.

 В первом полугодии 15.04.2025 был проведен обучающий семинар

«Антикоррупционное законодательство»

Решение:

1.принять к сведению;

2.лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений (Воробьевой А.О.) учесть результаты семинара, пожелания

сотрудников учреждения при выборе темы семинара, вопросов  по

антикоррупционной политике при подготовке следующих обучающих

семинаров.

Голосовали: «за» 5 чел., «против» – нет, « воздержалось» – нет.

III.Рассмотрение отчетов об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении.

     Воробьева Анастасия Олеговна рассказала о размещенных на стендах и в

информационных уголках по противодействию коррупции (по адресам:

пр.Луначарского, дом 39, корпус 2; пр.Художников, дом 5, корпус 2) и на

официальном сайте ГБДОУ детский сад № 72 размещены: «План мероприятий

по противодействию коррупции ГБДОУ  детский сад № 72 Выборгского

района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы», Положение о Комиссии по

противодействию коррупции  ГБДОУ детский сад №72 Выборгского района

Санкт-Петербурга; приказ ГБДОУ детский сад № 72 от 11.04.2023 года №85-к

«Об ответственном лице за профилактику коррупционных и иных

правонарушений»; размещены ссылки на сайты и номера телефонов для

обращений граждан по фактам коррупционных и иных правонарушений.

Решение:

Принять к сведению информацию об информировании населения

о реализации антикоррупционной политики в учреждении.

Голосовали: «за» 5 чел., «против» – нет, « воздержалось» – нет.

IV. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников учреждения на

знание законодательства о противодействии коррупции

Евстратова Н.А.

 Тестирование сотрудников на тему «Противодействие коррупции» проведено

31 марта 2024 года, количество участников составило 82% от общей

численности сотрудников учреждения, результаты тестирования:

43% участников от общего количества участников ответили правильно на

63%;

31% участников от общего количества участников ответили правильно на

26%;

6% участников от общего количества участников ответили правильно на 11%

Решение:

1.Принять к сведению результаты тестирования.

2.Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений (Воробьевой А.О.) учесть результаты теста при подготовке

обучающих семинаров и проведения дальнейших тестирований сотрудников

детского сада.

Голосовали: «за» 5 чел., «против» – нет, « воздержалось» – нет.

V.Рассмотрение обращения граждан и организаций, содержащих

сведения о коррупции в учреждении.

Воробьева А.О.

В первом полугодии 2025 года обращения от граждан, организаций  и

сотрудников, содержащих факты коррупции в учреждение не поступали.

Решение:

Принять к сведению информацию.

Голосовали: «за» 5 чел., «против» – нет, « воздержалось» – нет.

VI.Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд учреждении в соответствии с ФЗ от 5 апреля 2013№44-

ФЗ

Вершинина Т.Г.

Решение:

Нарушений Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ не выявлено.

Голосовали: «за» 4 чел., «против» – нет, « воздержалось» – нет.

VII. Рассмотрение возможности конфликта интересов сотрудников

учреждения, находящихся в родственных отношениях.

Рассмотрен вопрос о конфликте интересов сотрудников учреждения,

находящихся в родственных отношениях.

Решение: конфликт интересов или возможность его возникновения не

выявлены

Председатель комиссии                                                          Вершинина Т.Г.

Секретарь комиссии       Панова И.В.

		2025-06-14T13:24:26+0300
	Вершинина Тамара Георгиевна